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Rapport nr. 4/2018 
 

Rapport fra eksekutivkomiteen i CCME 22.-23. mars 2018 
v/Andreas Henriksen Aarflot 
 
Eksekutivkomiteen i CCME – Kirkenes migrantkommisjon i Europa – hadde sitt halvårlige 
møte i Brussel 22.-23. mars 2018.  
 

 
 
Rekruttering av ny generalsekretær 
 
Ettersom Doris Peschke slutter som generalsekretær i CCME 31. juli 2018, var 
eksekutivkomiteens viktigste oppgave på dette møtet å velge en ny generalsekretær. I forkant 
hadde eksekutivkomiteen valgt en utvelgelseskomité bestående av styrelederen (Lemma 
Desta), de to nestlederne, KEK-representanten (undertegnede) samt kassereren. Komiteen 
gjennomførte intervju med seks av tolv søkere den 21. mars 2018 og ga sine anbefalinger til 
eksekutivkomiteen. Dr. Thorsten Mortiz, nåværende eksekutivsekretær for EU policy og 
prosjekter i CCME, ble tilsatt som ny generalsekretær for en åremålsperiode på fem år.  
 
Styrelederens rapport 
 
I styrelederens rapport trakk Lemma Desta frem sin deltakelse på KEK-styremøtet i november 
2018, hvor samarbeidsavtalen mellom KEK og CCME ble signert. Videre pekte han på den 
forferdelige situasjonen med slaveri-saker i Libya, hvor verdenssamfunnet og det 
internasjonale kirkefellesskapet hadde gjort for lite etter hans mening.  
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Generalsekretærens rapport 
 
Generalsekretæren orienterte blant annet om følgende: 
- Situasjonen i Libya er et resultat av europeisk politikk. Det demokratiske regimet i Libya 

har blitt underminert av EU, noe som har bidratt til at kriminelle gjenger har fått stort 
spillerom.  

- Det er et problem med en «out of sight, out of mind»-mentalitet i Europa. Nå blir 
migrasjon i mye mindre grad sett, og det er derfor ikke lenger ansett som et «problem». 
Grensene er på den ene siden stengt, samtidig som FNs høykommissær for flyktninger 
ikke får den nødvendige støtten til å ta seg av flyktninger og migranter i leirene de 
oppholder seg i utenfor Europa. 

- EU-Tyrkia-«avtalen» er to år gammel. Intensjonen var å sende folk fra Hellas til Tyrkia, 
men dette har ikke skjedd i så stor grad som forventet. Domstolene har i stor grad klart å 
opprettholde rettsstaten, på tross av politisk press mot dem. 

- Fokuset for offentlig politikk er på å sikre grensene og returnere personer som ikke har 
noe sted. Antallet asylsøknader er redusert i de fleste land, men ikke i alle.  

- Neste år er det Europa-parlamentsvalg, etterfulgt av valg av ny Europakommisjon. Det 
blir interessant å følge hva slags betydning det får for utforming av EU-politikk.  

 
Neste møte 
 
Neste møte i eksekutivkomiteen blir 27.-29. september 2018 i London. Undertegnede har 
varslet KEK om at han ønsker avløsning som KEKs representant i CCMEs eksekutivkomité, 
men deltar på møtet i London i påvente av at styret oppnevner en ny representant.  
 
 
Oslo, 22. juni 2018 
Andreas Henriksen Aarflot 
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